
232 Čes-slov Derm, 94, 2019, No. 6, p. 221–268

6. V graviditě lze k celkové léčbě použít: 
a) cyklosporin A
b) dupilumab
c) azathioprin
d) mykofenolát mofetil

7.  Bezpečnostní odstup pro početí u žen s atopickou 
dermatitidou léčených metotrexátem je:

a) 1 měsíc
b) 3 měsíce
c) 6 měsíců
d) 1 rok

8.  Při srovnání celkové léčby atopické dermatitidy 
cyklosporinem A a metotrexátem má:

a)  cyklosporin A lepší dlouhodobou účinnost než metotrexát
b)  metotrexát lepší dlouhodobou účinnost než cyk-

losporin A
c)  cyklosporin A pomalejší nástup účinku než metotrexát
d)  cyklosporin A výhodu v kombinovatelnosti s jinými 

celkovými léky

9.  Dupilumab je podle mechanismu účinku (vyberte 
nejvýstižnější odpověď):

a) imunosupresivum
b) imunomodulans
c) lék modifikující chorobu
d) antiflogistikum

10. Dupilumab je lék: 
a) pro p. o. léčbu
b) s pomalým nástupem účinku
c) vhodný jen pro dospělé pacienty
d) vhodný pro dlouhodobou kontinuální léčbu

1. Do dospělosti v současnosti perzistuje atopická 
dermatitida z dětského věku v:
a) 1/5 případů 
b) 1/4 případů
c) 1/3 případů
d) 1/2 případů

2.  Mezi prokázané neatopické komorbidity atopické 
dermatitidy patří:

a) diabetes mellitus
b) hypertenze
c) deprese
d) obezita

3.  Stupňovitá léčba atopické dermatitidy vychází ze  
závažnosti:

a) rozsahu
b) intenzity
c) průběhu
d) kvality života

4. Fototerapie u atopické dermatitidy:
a) je dobře tolerovaná
b) je obdobně účinná jako u psoriázy
c) se nesmí kombinovat s lokálními kortikoidy
d) se neřadí na úroveň celkové léčby

5.  Pro celkovou konvenční léčbu atopické dermatitidy 
jsou v ČR registrovány:

a) cyklosporin A a metotrexát
b) metotrexát
c) cyklosporin A
d) azathioprin, cyklosporin A a metotrexát

KONTROLNÍ TEST

doškolování lékařů

Správným zodpovězením otázek kontrolního testu získáte 2 kredity kontinuálního vzdělávání lékařů ČLK, které budou 
zasílány redakcí jedenkrát ročně po uzavření ročníku časopisu. Správné odpovědi na otázky kontrolního testu budou uve-
řejněny v příštím čísle časopisu. Odpovědi posílejte na e-mailovou adresu: kozni@lf1.cuni.cz vždy nejpozději do jednoho 
měsíce od vydání daného čísla. 

Odpovědi na otázky kontrolního testu v č. 4/2019: Nemšovská J.: Liekové hypersenzitívne reakcie: diagnostika a liečba 
(2. časť)

Správné odpovědi: 1d, 2b, 3a, 4c, 5b, 6c, 7b, 8d, 9b, 10c

proLékaře.cz | 23.11.2024


